
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AE944-9/2023 Datum: 10. 5. 2023 

 
 
 
 

  
 

 
  

 
 

Dobrý den, 

 

 

dne 13. 4. 2023 byla SZPI doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v 
níž žádáte o poskytnutí následujících informací: 
 

1) u jakých subjektů bylo v letech 2021 a 2022 shledáno porušení povinnosti stanovené 
v čl. 7 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 o 
poskytování informací o potravinách spotřebitelům a jak vysoké pokuty byly těmto 
subjektům uloženy na základě § 17 odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., o 
potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů ve spojení s § 17f písm. d) téhož zákona;  

2) u jakých subjektů bylo v letech 2021 a 2022 shledáno porušení povinnosti stanovené 
§ 3 odst. 1 písm. i) bodu 1. zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů a jak vysoké pokuty 
byly těmto subjektům uloženy na základě § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 110/1997 
Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů ve spojení s § 17f písm. d) téhož zákona.  

  
 
V reakci na naši výzvu jsme dne 26. 04. 2023 dále obdrželi Vaše upřesnění. Tímto Vám 
zasíláme požadované informace. Informace jsou rozděleny do čtyř příloh, a to dle 
projednávaných přestupků. V rámci každé přílohy jsou subjekty rozděleny zvlášť na fyzické 
osoby a zvlášť na právnické osoby. U každé osoby je uvedeno její IČO, název a adresa, vždy 
je uvedena výše pokuty, která byla ve správním řízení uložena. Upozorňujeme, že citlivé údaje 
byly v těchto přílohách anonymizovány. Předmětné informace se týkají pravomocně uložených 
pokut v letech 2021 a 2022. 
 
1.) Správní řízení, v rámci něhož byl projednán přestupek dle § 17 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 110/1997 Sb. – porušení povinnosti stanovené v čl. 7 odst. 1 písm. a) nařízení 
(EU) č. 1169/2011 (nemusí se jednat o nejpřísněji trestný (nejzávažnější) přestupek v rámci 
správního řízení) 
 
Dle Vašich požadavků uvádíme v rámci přílohy č. 1 informaci o subjektu, který přestupek 
spáchal, a celkovou výši pokuty, která byla v rámci správního řízení uložena. 
 
2.) Správní řízení, v rámci něhož byl projednán přestupek dle § 17 odst. 1 písm. h) 
zákona č. 110/1997 Sb. – porušení povinnosti stanovené v § 3 odst. 1 písm. i) bod 1. 



zákona č. 110/1997 Sb. (nemusí se jednat o nejpřísněji trestný (nejzávažnější) přestupek 
v rámci správního řízení) 
 
Dle Vašich požadavků uvádíme v rámci přílohy č. 2 informaci o subjektu, který přestupek 
spáchal, a celkovou výši pokuty, která byla v rámci správního řízení uložena. 
 
 
 
Dále doplňujeme, že zjišťování, ve kterých případech byla pokuta uložena právě ve výměře 
přestupku podle § 17 odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., nebo § 17 odst. 1 písm. h) 
zákona č. 110/1997 Sb., by vyžadovalo mimořádně rozsáhlé vyhledávání delší než 10h. Dle 
sazebníku úhrad za poskytování informací, který tvoří přílohu č. 4 organizační směrnice č. 
001/2016, vyřizování žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, SZPI požaduje za 1 hodinu a za každou další 
započatou hodinu práce zaměstnance SZPI spojenou s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním 
informace uhradit cenu 406 Kč. V případě, že by vyhledávání zabralo zaměstnanci 
předpokládaných 10 hodin práce, jednalo by se o částku 4 060 Kč. Částka se může lišit 
v závislosti na čase, který by byl skutečně vyhledávání věnován.  
 
Dále je nutné brát v úvahu ještě čas případné anonymizace osobních údajů. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Informace o subjektu, s nímž bylo vedeno správní řízení, v rámci něhož byl 
projednán přestupek dle § 17 odst. 2 písm. b) zákona č. 110/1997 Sb., a informace o výši 
uložené pokuty 
Příloha č. 2 – Informace o subjektu, s nímž bylo vedeno správní řízení, v rámci něhož byl 
projednán přestupek dle § 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 110/1997 Sb., a informace o výši 
uložené pokuty 
 


		2023-05-10T11:38:23+0200




